(Monasterium Suricinium, seu Soricinium, propre Castrum olim Verdinium, recentioribus Verdunum  etc.  
Annal, ord. Bened. T. 2.  

In nomine domini ego Rogerius de Biterri filius Caeciliae". donator sum tibi Petro Guilhermo , et filiis tuis Ugoni, et 
Aymerico et Isarno, et tibi Jordano, et fratri tuo Bertrando , vobis praedictis et infantibus vestris , et aliis 
cohaeredibus vestris, qui salvâ meâ fidelitate concordaverint vobiscum, de bastimento et sedificiis et missionibus 
-  (« missio » veut dire ici mise, dépense) -  quas in Brunichello feceritis, dono ad fevum ipsum castelium et 
castellare quod olim antiquitus vocatum est Verdum, et hodie vocatur Brunichellis, quod ego et abbas 
Soriciniensis habemus insimul, et verum enim est quia ego ipsum castellare bastio et à vobis illud bastiri facio, 
etc.  
Auno M. CXLL. VII. kal. apr. feria IV.  

De istâ horà in antea nos fratres Ugo, et Aymericus, et Isaruus qui sumus filii faeminae quae; Martella vocatur) 

non decipiemus te Rogerium de Biterri, seniorem nostrum, filium Caeciliae, de ipso castello quod vocatur 
Brunichellis. Etc… et si de te Rogerio desierit sine infante, hoc idem sacramentum faciemus illi fratri tuo qui 
Ambialetum tenuerit, etc.  
Anno M. C. XLI. VII. kal. apr. feriâ IV. Preuves de i'hist. de Lang. T. 2. P. 494-  

En 1143 Ce même Roger fit hommage aà Alfonse, comte de Toulouse, pour Bruniquel et Labécède.  

Ego Ildefonsus cornes filius Alvirae dono tibi Rogerio filio Caeciliae , et solvo castellum novum de Albia , 
bastimentumque Brunicheldi et Becede, et de pace quam, etc…… ibid. 

En 1152. Nos scilicet Izarnus Jordani atque Jordanus et Ugo filius Ugonis de Seixago qui fuit cognoscimus quia 
tu Raymundus Trencavelli vicecomes dedisti nobis castrum quod vocatur Verdun et illud debemus habere et 
tenere a te per eundem modum in quo tenemus à vobis castrum quod dicitur Sexagum, etc…. ibid.  

- Il s'agit ici du village de Verdun.  

De istâ hora in antea ego Jordanus filius dominae Feirandae quae fuit, non decipiam te Raymumdum Trencavelli 
filium doininœ Creciliae ; vicecomitissae quae fuit, de tuo corpore , neque de tuis membris , neque de castello de 
Brunichel, etc….. ibid. T. 2 P. 542.)  

Ces citations suffisent, je pense, pour constater l'identité du lieu. Il serait facile de prouver qu'une foule d'autres 
villes ou villages du pays, bien moins anciens que Verdinius sont sujets à diverses réponses, non seulement une 
altération, mais un changement total dans leur nom pendant ces siècles de barbarie. Montolieu, par exemple, 
s'appelait d'abord Val-Siger ou Val-Seguier ensuite Mallast ;  et enfin le nom de Montoulieu lui est resté.  
(In nomine domini, ego Rogerius Biterrensis, vicecomes, filius Caeciliae vicecomitissae, firmo, stabilio, atque 
œdifico castrum in comitatu Carcassensi, iu alodie  S.-Joliannis-Baptistae Vallis-Sigerii, qui olim vocatus est 
castrum Mallast, infra duas aquas scilicet infra Durand et Alsau, hodie vero nuncupatur Monloliu, etc. Anno 1146.)